Договор
о сетевом взаимодействии и сотрудничестве №

г. Кемерово «16» января 2024 г.

Государственное автономное профессиональное образовательное
учреждение «Кузбасский художественный колледж», именуемое в
дальнейшем «Колледж» в лице директора Нохриной Татьяны
Владимировны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение №
111 «Детский сад комбинированного вида», именуемое в дальнейшем
«Детский сад», в лице заведующей Москвиной Ирины Юрьевна,
действующей на основании Устава, с другой стороны, заключили
настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.

1. Предметом настоящего договора является сотрудничество между
Сторонами в области организации образовательного процесса учреждений с
использованием сетевой формы реализации образовательных программ.
2. В рамках ведения сетевого взаимодействия Стороны совместно
реализуют согласованные между ними мероприятия, а также на
взаимовыгодных условиях предоставляют друг другу безвозмездно услуги,
указанные в следующем пункте договора «Обязанности Сторон».

2. Обязанности Сторон.

2.1. В рамках ведения сетевого взаимодействия «Детский сад» обязуется:
2.2. по согласованию участвовать в оценке программ практик, рабочих
программ профессиональных модулей, методических материалов,
рекомендаций, конкурсных работ педагогических работников и студентов
колледжа и др.
2.3. С целью развития непрерывного художественного образования детей в
Кузбассе, по согласованию Сторон Колледж организует и проводит
выставки художественных работ преподавателей, студентов и выпускников,
программы повышения квалификации, методические площадки Колледжа
на базе Детского сада.
2.4. В рамках программы популяризации культурных мероприятий среди
детей и семей воспитанников Детского сада по согласованию Стороны
совместно обязуются проводить экскурсионные программы и мастер-классы
на площадках Сторон договора.

3. Срок действия договора.

3.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и
заключается сроком на один год и автоматически продлевается на каждый
следующий год, за исключением случая, когда хотя бы одна из сторон не
позднее, чем за 10 дней до истечения срока действия договора уведомит о
его прекращении.
3.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую
юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

4. Ответственность Сторон.

4.1. При исполнении настоящего договора Стороны руководствуются
Гражданским кодексом РФ.
4.2. В случае возникновения споров Стороны решают их путём переговоров,
и случае не достижения компромисса спор переносится па рассмотрение
арбитражного суда Кемеровской области.
4.3. За неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по
настоящему договору Стороны несут ответственность в соответствии с
действующим законодательством.

6. Реквизиты Сторон:

ГАПОУ «Кузбасский
художественный колледж»
Юридический адрес: 650002,
г. Кемерово, пр. Шахтеров,29
Директор: Татьяна Владимировна
Нохрина
т.: (3842) 64-30-31
E-mail: koxu@inbox.ru

МБДОУ №№ 111 «Детский сад
комбинированного вида»
Юридический адрес: 650002,
г. Кемерово,2-й пер. Авроры, 8
Заведующая: Москвина Ирина
Юрьевна
т.: (3842) 78-02-08;
(8-384-2) 64-13-49
E-mail: mdou-11 l-kem@yandex.ru

7. Подписи Сторон.

Колледж:
Директор «кхк»

Нохрина

№111 «Детский сад
ванного вида»:

И. Ю. Москвина

mailto:koxu@inbox.ru
mailto:l-kem@yandex.ru

План совместных мероприятий
ГАПОУ «Кузбасский художественный ко:

с МБДОУ № 111 «Детский сад комбинированного вида»
на 2024 г.

верждаю
“ ,«КХК»

т.в.
'23 г.

№ Мероприятие Сроки проведения
1. Экскурсионно-выставочная программа и

мастер-класс «Пленэрные тропы» (0+)
В течение года

2. Экскурсионно-выставочная программа и
мастер-класс «Космическая одиссея глазами
кузбасских художников» (0+)

Апрель 2024 г.

3. Семейные встречи в творческой гостиной КХК
с игровыми программами и мастер-классами
«Семья -  сердце и душа России»

В течение года

4. Участие в программе повышения
квалификации для педагогов дополнительного
образования, воспитателей по керамике в
детском художественном творчестве

Март 2024 г.

5. Участие в работе педагогических
методобъединений Кузбасса по вопросам
развития непрерывного разноуровневого
художественного образования

В течение года